常新教文〔2019〕1号

关于印发《新北区教育局开展娱乐场所

扫黑除恶专项工作方案》的通知

各镇、街道文体站：

    现将《新北区教育局开展娱乐场所扫黑除恶专项工作方案》印发给你们，请对照通知要求认真学习、深入领会抓紧落实。

各镇、街道文体站要按照方案要求，依法加强对辖区内歌舞娱乐场所的检查，对涉黑涉恶的场所及时发现、及时报告、及时处理。并于5月25日前将涉黑的歌舞娱乐场所基本情况上报新北区教育局（文体旅游局）。

联系人：董雪根；邮箱：626898022@qq.com；联系电话：85127716

（此页无正文）

                     常州国家高新区（新北区）教育局

                             2019年5月15日

新北区教育局开展娱乐场所扫黑除恶

专项工作方案

为进一步贯彻落实党中央、国务院关于扫黑除恶专项斗争的有关精神,按照市文化广电和旅游局《常州市文化广电和旅游局娱乐场所扫黑除恶专项整治行动工作方案》的文件要求，规范娱乐场所经营秩序,切实扫除黑恶势力，结合我区实际，特制定全区娱乐场所扫黑除恶专项整治行动工作方案。
一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导、按照上级关于开展扫黑除恶专项斗争的决策部署，开展全区娱乐场所扫黑除恶专项斗争工作，依法严厉打击娱乐场所内各类黑恶势力违法犯罪活动，净化娱乐场所经营环境，维护社会和谐稳定。
二、检查范围及对象
全区范围内所有娱乐场所。
三、工作时间
从2019年5月13日至6月25日。

四、有关要求
（一）统一思想认识。扫黑除恶专项斗争，是党中央作出的一项重大决策部署, 事关社会大局稳定和国家长治久安。各镇、街道要强化领导，确保工作到位，要勇于担当、敢于碰硬。
（二）建立长效机制。各镇、街道要把线索清查作为开展扫黑除恶专项斗争的重要抓手，对辖区内娱乐场所的涉黑涉恶情况进行排查分析，对发现的涉黑、涉恶线索，及时向所在地和公安机关通报；对因重视不够，问题线索摸排不到位、不彻底，或者发现问题不报告，导致黑恶势力坐大成势的，要实行责任倒查，严格追究相关人员的责任。
（三）注重宣传引导。综合运用传统媒体和新媒体，营造扫黑除恶宣传氛围，鼓励群众检举揭发涉黑涉恶线索；在全区娱乐场所单位醒目位置悬挂宣传横幅、张贴海报，电子显示屏轮播宣传标语、公益广告。加强舆论引导，做好法律政策宣讲、解疑释惑等工作，及时发现、封堵、删除有害信息，对外报道一个出口，避免造成社会恐慌，消除社会误解。

	常州国家高新区（新北区）教育局
	2019年5月15日印发

PAGE
— 1 —